1) grangii. Matrifel. 2 Magna, Mairifel. ) Parva, Matritel. 4) ville. Mairifel. 5) Fenenowe. Matrikel.
6) in, Maixilel. 7 thelonei, Matrifel.

Rady ver Golbaper Originalmatritel BL 77 Rr. 226. Dreger, Cod. Pom, dipl. mser. VII Rr. 1410.

3705.
1323 CeptemBer 15 . Stettin.

éBt[tI)nf Sonvad. IV. von (Samm Beftdtigt bie Urfunde der Stadt Prenzlan von 1323 @eptemﬁer 8
23*
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in weldjer biefe fiiv 605 Marvk dem Avjte Magifter Johann vbor Braunjdiveig 5 Pfunbd Brandenburgijd zur
Stiftung eines Altard in der St. Mavientivdje 3u Prenglau verfaujt.

Bovanfteft bie Urlunde der Stadt Prenglon vou 1323 September 8. Dann folgt bon anbdever Hanbd:

Conradus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Supplicavit
nobis humiliter magister Iohannes, medicus, dictus de Brinswik, ut ea, que continentur in
premissa littera civitatis Primzlaw, confirmare dignaremur. Nos vero precibus eiusdem magistri
Tohannis annuentes, omnia, que continentur in predicta littera, in nomine domini confirmamus
auctoritate nostra ordinaria in hiis scriptis, mandantes omnia et singula sub pena anathematis
in perpetuum observari. Confirmamus igitur auctoritate nostra premissa et sub pena premissa
altare, ut predictum est in littera precedenti. Similiter confirmamus lampadem, ut perpetuo
ot sine intermissione ardeat, et ut conferentes altare et officians ipsum altare moneant, ut
lampas in perpetuum maneat, ut ibidem dictum est. Simili modo confirmamus in die sanctorum
apostolorum Symonis et Inde unam hysioriam Adest solempnitas’ et aliam hystoriam ,Verba
viri’ in die decollacionis sancti Iohannis baptiste in perpetuum decantandas, ut etiam tactum
est ibidem. Item modo consimili confirmamus, ut officians ipsum altare sex missas in mense
quolibet cantet, prout in prehabita littera nominantur. In testimonium omnium premisscrum
presentem litteram conscribi fecimus ef nostri sigilli munimine roborari. Datum Stetin anno
domini M° C°Ce°(C° XXIII?, in octava nativitatis Marie virginis gloriose.

Radh vem Originale im Stadvtardive su Brenslon. Das Siegel an rvoten Seidenfiven ift abgefallen.

3706.
1323 Geptember 19 Avignon.

Papjt Johann XXIL. beauftragt die Defane ju Magdeburg und Camin und den Thefaurar Fu

Pagdeburg mit der Einfilhrung des Heinrid) bon Halenftedt, Domberrn zu St. Nifolai in Magdeburg,
in die Pfarre su Coburg.

[lohannes episcopus servus servorum dei] dilectis filiis . . Magdeburgensis et . . Caminensis

decanis ac . . thesaurario eiusdem Magdeburgensis ecclesiarum salutem f[et apostolicam
benedictionem]. Laudabile testimonium — — — — — — — — — — — — . —

Datum [Avinione, XIII. Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno octavo].
Radhy dem Batitan. Reg. 76 Bl 65 v Nr. 158 im BVatifan. Ardhive su Fom.
Bergl. Schmidt, Pabitl. Wrbunden und Regeften I &. 140 Ne. 141

3707.
1323 Geptember 20 Wolgaft.
Hergog Wavtiflaw IV, befreit die Stadt von Anflam vom Bolle it jeinem ganzen Gebiete.

Wartizlaus dei gracia Slavorum et Cassubie atque Pomeranie dux omnibus Christi fidelibus
presentem paginam intuentibus salutem in filio virginis gloriose. Quod confertur manu largienti
preclari principis, debet litteris auctenticis confirmari, Noverint igitur fam presentes quam
postere naciones, quod nos honorabiles viros dilectos nostros burgenses in civitate Tanglym
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conmorantes ab omni exactione thelonei per: totum nostrum dominium perhenniter quitavimus
et absolutos reddimus et specialiter in Pena, Woleghast et in Swina, volentes ut ab omnibus
advocatis nostris in omnibus locis nostri dominii tam in terris quam in aquis racione thelonei
.non molestentur nec inpediantur tempore sempiterno, ita plane quod predicti nostri biirgenses
in tota terra nostra et dominio absque inpedimento et obstaculo nostrorum advocatorum et
officialium sine thelonio liberi pergent perpetus et navigabunt transeundo ipsasaquas-et portus,
moram faciendo in eis et per eas redeundo. In cuius rei testimonium et memoriam presentem
'ipsis litteram contulimus signatam inpressione nostri sigilli ad cautelam. Testes huius sunt
Henninghus Bere, marscalcus noster, Wedegho de Wedele, Iohannes Troge, Hinricus de Swerih,
'Gherardus Biicholt iunior de Zekeritze, Sifridus Lode, Henninghus Bere de Stuchghow, milites,
et quam plures fide digni. Datum Woleghast anno domini M® CCC® XXIII®, in vigilia beati
‘Mathei apostoli gloriosi.

Nad) dem Original-Tronsfumte vpon 1339 Januar 1 im Stadtavchive su Unflam Nr. 34 Dreger, Cod.
Pom, dipl. mser. VI RNr. 1411,

®edbrudt Dibuert, Bomm. Bibl. V S. 223; Stavenbagen, .’Beftbteibuné pon Unflam S. 346 Nx. 33:
Gollmert, Gefdhicdhte ved Geldylechis Schwerin III &. 102 Nr. 85 (Reg); v. Wevel, Urfunvenbud sur Gefchichte
ves Gefdhlechts v. Webel L 1 S, 107 Ne- 178 (Reg.). )

3708.
1323 Geptember 24 Barth.

Heinrid) Sabdepil belennt, daf er dem Fiirften Wizlaw III. von Riigen den dritten Teil einer
Rente von 10 Mart aufgelajfen Habe.

Ego Hinricus Zadevitz recognosco presentibus protestando, nobili domino Wiz(lao), principi
Ruyanorum, et suis veris heredibus ferciam partem X marcarum redditaum libere dimisisse.
In cuius rei testimonium meum sigillum duxi presentibus apponendum. Datum Bard anno
domini M® CCC® XXIII®, sabbato ante Michaelis.

Nadh) vem Codex Rugianus Bl 11 v Nr. 27.

Gevrudt Fabriciud IV 4 &, 75 Nr. DCXXXIV (868).

3709.
1323 September 25.

Der Genter Biivger Gifelbert Rynfijdh quittiert der Stadt Straljund iiber den Empfang von
35 Pfund 10 Sdilling Tournoisgrofden weniger 2 Pfennig Sterling als Abjhlagzahlung auf thre Schuld.

Universis presentes litteras inspecturis Ghiselbertus Rinvisch 1), opidanus in Gandano,
salutem cum noticia veritatis. Noveritis, me recepisce ot sustulisce [!] a Thidemanno Nigro et
Iohanne Walekine triginta quinque libras et decem solidos grossorum Thuronensium minus
duos denarios esterlingorum in diminucione debiti®) ville Straelsundensis. In cuius rei
testimonium sigillum meum presentibus litteris duxi apponendum. Datum anno domini
millecimo [!] trecentesimo visesimo [!] tercio, dominica proxima ante festum beati Michaelis.

1) Rivisch, Driginal. 2) debite. Original.

Rach vem Driginale im Ratdardyive ju Stralfund s, r. Stadtfbhulven bis 1495, mit bem ablangenver
bejdyiivigten Siegel. Originalizansfumt Bifdof Johanns vou Roestilve u. a. von 1332 Mai 23 ebenda.
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1323 Geptember 25.

Der Rat der Stadt Greifswald foht Befdliiffe sur Cridhwerung ber Appellation nacf) Bﬁbecf
iber bie Begahlung der Schulden der Ratmannen und zur Crhaltung ded Rufes der unparteiifden

Reditspflege ded3 Rates.

Anno domini M? CCC® XXIII°, dominica proxima ante Michaelis, nos consules civitatis
Gripeswold tam veteres quam novi conmuniter congregati in nostro consistorio hec arbitria
subscripta unanimi consensu et concorditer ad utilitatem, profectum et honorem nostre civitatis
statuimus ad servandum.

Primo videlicet, quod, quicunque provocaverit ad presenciam dominorum consulum de Lubec
sentenciam, ille non gaudebit fideiussore, sed promptos denarios vel argentea pignora sufficiencia
immediate prestabit et, si sentencia pro ipse provocante lata in Lubec fuerit, denarii extunc
vel pignora sibi restituentur. ) 4
A- Item si aliquis venerit ad nostram presenciam et sibi pecierit de aliquo nostrorum
sociorum super debito fieri iusticie conplementum, si noster_‘socius, de quo conqueritur, debitum
confiteatur, satisfacere debebit eidem conquerenti, quod alia monicio vel querimonia non
sequatur. Quod si non fecerit, et conquerens secundario venerit ad nos pro negocio antedicto
conquerendo, sicut prius, extunc noster socius, a quo petitur debitum, medio tempore, quo non
satisfecerit sibi et solverit debitum, ad sedendum nobiscum consistorium non ascendet et'tamen
cum hoc satisfacere debebit conquerenti.

Item nemo consulum sedens nobiscum suum propugnabit amicum, qui ad nostram venerit
presenciam pro sentencia tractanda vel querimonia proponenda seu pro alia causa agenda
qualicunque, sed si suum voluerit iuvare amicum, surgat et stet iuxta eum et nichilominus
‘exibit cum ipso.

Item si aliquis consulum assidens diffinicioni alicuius sentencie contra suum amicum
ferende surgeret, lata sentencia contra eius amicum, dicendo sibi, quod provocaret sentenciam,
ille consul privabitur dignitate et honore consulatis.

Rady dem dlteften Greifawalber Stabtbudye (Lib. memorabil, XIV) BI. 98,
Georudt Pomm. und Riig. Gejdyidyisventmiler I S, 150 ff Nr. 13—186.

3711.
1323 September 25.

Der Rat der Stadt Gveifswald befrimmt, daf, wenn der Rat zum Wohle der Stadt einen
Beflufy gefaht Hat, und diefer sum Nadyeile ausjhligt, fein Ratmann bei Berluft jeines Amis jagen
barf, ex habe den Befdhluk gemifbilligt.

Notandum, quod anno domini M° CCC® XXIII°, dominica proxima ante festum Michaelis,
nos consules in Gripeswold tam novi quam antiqui in nostro consistorio communiter congregati
concordavimus unanimi consensu super articulo subscripto observando, videlicet quod, si
decrevenmus statuere vel facere ahquas res seu articulos quoscunque per nos et nostros
- eoncives servandos et faciendos, de qu1bus speraremus nostre civitati utilitatem evemre ot
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profectum, et si contra huiusmodi res seu- articulos vel aliquem ipsorum post hec aliquod
accideret infortunium, et si detunc quisquam nostri consulatus socius inter populum diceret
Molestum est michi’ vel [Ego non consensi, quod tales res aut talis res fuit sta.tuta ot mandata
ille nostri consilii dignitate carebit.

Rad pem ‘aIteftlen Greifswalver Stadtbude (Lib, memorabil, XIV) Bl 99 v,

Geotudt Bomm. und Riig. Gefdjidtsventmiler I S. 159 Nr. 23 (u 1328).

Die von RKofegarten angefiihrten Griinde, dle Giutragung s 1328 zu fepen, fino m. € nidt frichhaltig,
Ullerving3 geben ihr Eintragungen von 1327 voran, dod) folgen foldpe bon 1322 (M. 3578) unp 1323 Nr. 3679),

fo baB obiges Giatut, bas offenbar erft fpiter nachgetragen ift, fehr mwobl 1323 bejhloflen fein famn, wofiic
ouervem die genaue T{bereinftimmung ber Datierung wie audy 3. T. ver Wortlaut fprechen.

3712.
1323 September 2% Stettin.

Hergog Otto I belehnt den Stettiver Biirger Johann von Pilis mit 4 Hufen ju SHlbtenis,
weldje diefer von dem Ritter Gerbert Balle gefauft Hatte. .

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie universis Cristi
fidelibus presencia visuris vel audifuris in perpetuum. Convenit acta principum seriptis
patentibus ac testibus ydoneis in memoria conservari, ne, si in oblivionem devenerint, valeant
aliquali calumpnia postmodum inpugnari. Propter quod ad noticiam universorum tam presencium
quam futurorum pervenire cupimus presentibus publice protestantes, quod constitutus in
presencia nostra dominus Gerbertus Balke, miles, resignavit Ichanni de Poliz, burgensi in Stetin,
quatuor mansos in villa Sloteniz cum omni jure et cum omni utilitate tam in pacto quam in
censu et cum omnibus attinenciis eorum in villa et in campo, tam in lignis quam pratis,
paschuis et graminibus, liberos ab omni precaria et exactione, absque omni servicio rustico et
urbano, urbanum namque servicium, quod super dictos quatuor mansos contingere poterat,
posuit et arbitratus est super alia bona sua, de quibus nobis ad servicia obligatur, quod factum
est cum nostra voluntate pariter et consensu. Nos quoque predictos quatuor mansos prenominato
Iohanni de Poliz et suis veris heredibus contulimus cum omni iure in colla et in manus e
cum omni utilitate, liberos et exemptos ab omni servicio urbano ac rustico ac liberos ab omni
precaria et exactione qualicunque inposita aut inponenda feliciter ac quiete perpetuo
possidendos, indulgentes sepedicio Iohanni ac suis heredibus veris ex speciali gracia, quod
omnis exactio et omnis precaria, que ex predictis quatuor mansis provenire poterif, sive nos
aut nostri heredes vel successores precariam collatam vel non collatam petamus, in ipsos
totaliter transferatur, prohibentes omnibus nostris advocatis, officialibus atque servis, ne possessores
et cultores predictorum quatuor mansorum in aliqua exactione, precaria et servicio aggravent
vel molestent, in quantum nostram indignacionem voluerint evitare. In huius rei testimonium
evidens sigillo nosiro presentes litteras fecimus consignari. Cuius rei testes sunt Paridam de
‘Wacholte, Hermannus de Grapow, Gherbertus Balke, Vicko de Hindenburch, milites, Gerhardus
Ber, magister coquine, Arnoldus de Bogemile, Gobilo Huvener, Richardus de Angermunde,
cives, et quam plures alii fide digni. Datum Stetin anno domini millesimo trecentesimo
vicesimo tercio, in die sancti archangeli Mychaelis.